
 

 

           

    Uchwała Nr V/26/2019 
   Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

    z dnia 29 stycznia 2019 r.  

 

 

w sprawie: przekazania petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia 

 
  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

 o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

 

 
 

§ 1. Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego stwierdza, iż nie jest właściwa do rozpatrzenia złożonej 

w dniu 21 grudnia 2018 r. petycji Pani ……….. z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie sprzeciwu wypowiedzenia z pracy Panu …………… kierującemu Oddziałem 

…………………. w Szpitalu Powiatowym w Czarnkowie, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§  2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do: 

1) przesłania niniejszej uchwały podmiotowi wnoszącemu petycję, 

2) przekazania petycji dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, jako 

podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością określoną w przepisach 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.)  

i Statutem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.   

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr V/26/2019 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 
 

 W dniu 21 grudnia 2018 r. do Przewodniczącego i radnych Rady Powiatu Czarnkowsko 

-Trzcianeckiego  wpłynęła petycja Pani …………………. w sprawie sprzeciwu wypowiedzenia z pracy 

Panu ………………. kierującemu Oddziałem ……………… w Szpitalu Powiatowym  

w Czarnkowie.  

 Zgodnie z § 37a ust. 7 Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Przewodniczący Rady na 

sesji w dniu 29 grudnia 2018 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

przeprowadzenia przez nią postępowania wyjaśniającego. Komisja na swoim posiedzeniu w dniu  

15 stycznia 2019 r. po zapoznaniu się z treścią petycji oraz uregulowaniami prawnymi dotyczącymi 

zarządzania podmiotami leczniczymi niebędącymi przedsiębiorcą, uznała, że przedmiotem petycji są 

sprawy pracownicze dotyczące zatrudnienia ………….. kierującego Oddziałem ……..  w Zespole 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. W swojej opinii wskazała, że stosownie do przepisu art. 2 

ust. 2 pkt 1 i art. 46 ust 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2190 ze zm.) kierowanie i zarządzanie podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą należy do 

kompetencji dyrektora, który  jest przełożonym pracowników podmiotu działającego jako pracodawca. 

Również z przepisu §7 i  §10 ust. 2 Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XX/147/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia  

28 czerwca 2016 r. wynika, że  kształtowanie polityki kadrowej leży w kompetencjach dyrektora tej 

jednostki.  

 Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, uznaje, że w myśl przepisów ustawy o działalności leczniczej oraz Statutu Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, nie posiada uprawnień do wykonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do kierującego Oddziałem ……………. zatrudnionym                  

w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, a tym samym pozostawienia go na swoim 

stanowisku. Uprawnienia takie posiada stosownie do art. 2 ust. 2 pkt 1 i art. 46 ust 1 ustawy  

o działalności leczniczej, dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.  

 W związku z powyższym Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji i zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach postanawia przekazać ją do 

rozpatrzenia przez podmiot właściwy, którym jest dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Czarnkowie. 

   

         
        


